
Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 1  

GRAD POREČ 
I Gradsko vijeće 
 

1. 
 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča - pročišćeni tekst (“Službeni glasnik 
Grada Poreča”, broj 2/98), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj dana 01. veljače 
2001. godine razmotrilo je prijedlog Gradskog poglavarstva o prihvaćanju Izvješća o 
obavljenoj reviziji Proračuna za 2000. godinu, te donijelo 
 
 

O D L U K U 
 

 
Članak 1. 

 
 Prihvaća se Izvješće o obavljenoj reviziji Proračuna Grada Poreča za 2001. godinu 
Državnog ureda za reviziju – Područnog ureda Pazin Klasa: 041-01/00-01/7 i Ur. broj: 613-
20-00-7 od 19. prosinca 2000. godine. 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenom glasniku 
Grada Poreča”. 
 
Klasa: 011-01/01-01/5 
Ur. broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 01. 02. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 

 
 

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA 

Josip Maras, v.r. 
 
 

2. 
 
 Na temelju članka 10. stavak 2. i članka 40. Statuta Grada Poreča-Pročišćeni tekst 
("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 2/98), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici 
održanoj 01. ožujka 2001. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
 

o priznanjima Grada Poreča 
 

Uvodne odredbe 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom se ustanovljavaju vrste javnih priznanja Grada Poreča, uvjeti pod 
kojima se ona dodjeljuju, njihov izgled i oblik, postupak dodjele, odnosno proglašenje 
počasnog grañanina Grada Poreča. 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 2  

Članak 2. 
 
 Javna priznanja Grada Poreča su: 
 
 - Povelja "30. april", 
 - Nagrada Sv. Mauro, 
 - Zahvalnica i 
 - Počasni grañanin Grada Poreča. 
 

Članak 3. 
 
 Priznanja na odreñenim područjima Grada Poreča mogu ustanoviti mjesni odbori 
svojim poslovnicima uz suglasnost Gradskog poglavarstva. 
 
Povelja "30. april" 

Članak 4. 
 

 Povelja "30. april" se dodjeljuje povodom 30. travnja blagdana Grada Poreča 
pojedincima iz zemlje ili iz inozemstva, za osobne zasluge, ili za zasluge koje su postigli kao 
voditelji nekog procesa ili tima, udrugama i pravnim subjektima, na način odreñen daljnjim 
odredbama ove Odluke. 
 
 Uz povelju iz prethodnog stavka dodjeljuje se i novčana nagrada u nekom 
umjetničkom djelu u vrijednosti od 1.000 DEM, odnosno protuvrijednost u kunama po 
srednjem tečaju NBH na dan donošenja zaključka o dodjeli. 
 

Članak 5. 
 

 Najviše se može dodjeliti tri Povelje "30. april" , odnosno ako kandidati ne 
udovoljavaju predviñenim uvjetima iz ove Odluke ista se za dotičnu godinu neće dodijeliti. 
 

Članak 6. 
 
 Povelja "30. april" se dodjeljuje posebnom odlukom Gradskog vijeća osobama koje 
su svojim idejama i njihovim realizacijama, bilo individualno ili unutar ustanove doprinijele 
promicanju imena Grada Poreča i kvalitetnijem stvaranju njegova imagea u širim granicama i 
na različitim poljima (turizam, znanost, kultura, sport, zaštita baštine, gospodarstvo i sl.) na 
prijedlog posebnog Povjerenstva. 
 

Članak 7.  
 
 Gradsko vijeće imenuje Povjerenstvo od sedam članova, kao stalno radno tijelo, koje 
je dužno na javan i transparentan način raspisati natječaj kroz poziv za predlaganje kandidata 
za dodjelu Povelje "30. april" u tekućoj godini do konca mjeseca ožujka. 
 
 U pozivu moraju biti istaknuti kriteriji i potrebni prilozi, kao i rok za podnošenje 
prijave. 
  
 Prijave za kandidiranje mogu podnijeti sve pravne i fizi čke osobe u pismenoj formi. 
Prijava se treba sastojati od tri djela: precizna biografija, radna i životna dostignuća, za pravne 
osobe osnovne podatke te posebno istaknuti razloge zbog kojih se osoba predlaže.  
 

 
 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 3  

Članak 8. 
 

 Povjerenstvo je dužno obraditi sve prispjele kandidature i sastaviti prijedlog odluke 
za Gradsko vijeće najkasnije do 15. travnja, a nakon donijete odluke izvjestiti sve predlagače 
o ishodu njihovih prijedloga. 

 
Članak 9. 

 
 Povelju "30. april" na svečanoj sjednici uručuje Gradonačelnik Grada Poreča, 
odnosno ako nagrañeni nije u mogućnosti, nagrada će mu se uručiti prvom prigodom na 
svečan način u Gradskoj palači. 
 
Nagrada Sv. Mauro 

Članak 10. 
 
 Nagrada Sv. Mauro dodjeljuje se povodom blagdana Sv. Maura pojedincima putem 
posebog žirija - povjerenstva kojeg imenuje Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Poreč, 
za dostignuća u kulturi na području Grada Poreča. 
  
 Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta Poreč će utvrditi kriterije i uvjete za 
dodjelu nagrade iz stavka 1. ovog članka, kao i njezin izgled, posebnom odlukom uz 
suglasnost Gradskog poglavarstva. 

 
Članak 11. 

 
 Nagradu Sv. Mauro na svečanoj priredbi uručuje Gradonačelnik Grada Poreča, 
odnosno ako nagrañeni nije u mogućnosti, nagradu će mu uručiti prvom prigodom na svečan 
način u Gradskoj palači. 
 
Zahvalnica 

Članak 12. 
 

 Zahvalnica se dodjeljuje organizacijama i pojedincima za razne donacije i pomoći 
Gradu Poreču, kao i za druge slične aktivnosti. 
 
 Zahvalnicu dodjeljuje i uručuje na svečan način Gradonačelnik Grada Poreča. 
 
Počasni grañanin Grada Poreča  

Članak 13. 
 
 Osobu iz zemlje i inozemstva koja se svojim višegodišnjim radom i aktivnošću 
istakla u doprinosu razvitka Grada Poreča, ili na drugi način zadužila grañane Grada Poreča, 
Gradsko vijeće Grada Poreča može u skladu sa Zakonom i Statutom Grada Poreča proglasiti 
počasnim grañaninom Grada Poreča. 
 
 O proglašenju počasnog grañanina Grada Poreča izdaje se posebna povelja.  
 

Članak 14. 
 
 Povelja počasnom grañaninu Grada Poreča se uručuje na svečanoj sjednici Gradskog 
vijeća povodom proslave 30. travnja blagdana Grada Poreča, ili u drugoj svečanoj prigodi. 
 
 Uz Povelju počasnom grañaninu Grada Poreča se uručuje i grb i zastava Grada 
Poreča. 
 Povelja počasnom grañaninu Grada Poreča uručuje Gradonačelnik Grada Poreča. 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 4  

Zaklju čne odredbe 
Članak 15. 

 
 Izgled, oblik, dimenzije i tekst Povelje "30. april", zahvalnice i Povelje počasnom 
grañaninu Grada Poreča utvrñuje Gradsko poglavarstvo posebnom odlukom. 
 

Članak 16. 
 
 Ured Poglavarstva Grada Poreča vodi posebnu evidenciju o priznanjima koja su 
dodijeljena i uručena temeljem ove Odluke, kao i o priznanjima koja su dodijeljena i uručena 
Gradu Poreču.  

Članak 17. 
 
 Sredstva za provedbu ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Poreča. 
 

Članak 18. 
 
 Ovlašćuje se Poglavarstvo Grada Poreča da po potrebi donese posebna uputstva za 
provedbu ove Odluke. 

Članak 19. 
 
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o priznanjima Grada Poreča 
("Službeni glasnik Grada Poreča" broj 1/95) 

 
Članak 20. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
Klasa: 011-01/01-01/21 
Ur. broj: 2167/01-07-01-2 
U Poreču, 01. 03. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 POTPREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA  
Ivica Mikul čić, v.r. 

 
 

3. 
 

 Na temelju članka 387. Zakona o trgovačkim društvima (“Narodne novine”, broj 
111/93) i članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi (“Narodne novine”, broj 90/92, 
94/93 i 117/93), te članka 40 Statuta Grada Poreča – Pročišćeni tekst (“Službeni glasnik 
Grada Poreča” broj 2/98) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 01. ožujka 2001. 
godine, donijelo je  
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o osnivanju Društva PARENTIUM 

s ograničenom odgovornošću Poreč 
 
 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 5  

I 
 
 Ovom Odlukom mijenja se Odluka o osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću 
– Pročišćeni tekst – koje posluje pod tvrtkom “PARENTIUM” društvo sa ograničenom 
odgovornošću za izgradnju Grada d.o.o. Poreč (“Službeni glasnik Grada Poreča”, broj 
5/96,1/97 i 10/98,) na način odreñen daljnjim odredbama ove Odluke.  
 

II 
 

U točki VII se mijenja stavak 2. tako da glasi: 
 

 "Jedinog člana Uprave (direktora) imenuje se posebnom odlukom Osnivača - 
Gradskog vijeća Grada Poreča na temelju prijedloga Nadzornog odbora." 
 

III 
 
 U točki VIII dodaje se stavak 3. koji glasi: 
 
 “Promjena predsjednika i članova Nadzornog odbora iz stavka 2. ovog članka može 
se izvršiti temeljem posebne odluke Osnivača - Gradskog vijeća Grada Poreča". 
 

IV 
 

Gradonačelnik Grada Poreča je ovlašten da kod Javnog bilježnika dade izjavu o 
promjeni Društva temeljem odredaba ove Odluke. 

 
V 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenom glasniku 
Grada Poreča”. 

 
Klasa: 011-01/01-01/18 
Ur.broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 01. 03. 2001. 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 

 
 POTPREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ivica Mikul čić, v.r. 

 
 

4. 
 

 
 Na temelju članka 89. Statuta Grada Poreča – Pročišćeni tekst (“Službeni glasnik 
Grada Poreča” broj 2/98) objavljujem pročišćeni tekst Odluke o osnivanju Društva s 
ograničenom odgovornošću ("Parentium" d.o.o. Poreč) koji obuhvaća Odluku o osnivanju 
Društva s ograničenom odgovornošću, Klasa: 011-01/95-01/33 Ur.broj: 2167/01-07-95-1 od 
27.07.1995. godine, Odluku o opozivu i imenovanju uprave Trgovačkog društva Parentium 
za izgradnju grada d.o.o. Poreč, Klasa: 007-01/96-01/1, Ur.broj: 2167/01-07-96-2 od 28. 
ožujka 1996. godine, Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Društva s ograničenom 
odgovornošću, Klasa: 011-01/96-01/21 Ur.broj: 2167/01-07-96-1 od 06. lipnja 1996.godine, 
Odluku o izmjeni Odluke o osnivanju Društva PARENTIUM s ograničenom odgovornošću, 
Klasa: 011-01/97-01/4, Ur. broj:2167/01-07-97-1 od 20. veljače 1997. godine, Odluku o 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 6  

imjeni Odluke o osnivanju Društva PARENTIUM s ograničenom odgovornošću Poreč, 
Klasa:011-01/98-01/107, Ur.Broj:2167/01-07-98-1 od 15. prosinca 1998. godine, kao i 
Odluku o imjeni Odluke o osnivanju Društva PARENTIUM s ograničenom odgovornošću 
Poreč, Klasa:011-01/01-01/18, Ur.Broj:2167/01-07-01-1 od 01. ožujka 2001. godine. 

 
  

POTPREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

Ivica Mikul čić 
 
 
 Na temelju članka 387. Zakona o trgovačkim društvima ("Narodne novine", broj 
111/93) i članka 14. Zakona o lokalnoj samoupravi i upravi ("Narodne novine", broj 90/92, 
94/93 i 117/93), te članka 40. Statuta Grada Poreča – Pročišćeni tekst (“Službeni glasnik 
Grada Poreča” broj 2/98) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj 01. ožujka 2001. 
godine, donosi 
 

O D L U K U 
 

O OSNIVANJU DRUŠTVA S OGRANIČENOM  
ODGOVORNOŠĆU 

 
(P r o č i š ć e n i   t e k s t) 

 
I 

 
 Grad Poreč - kao jedinica lokalne samouprave i uprave sa sjedištem u Poreču Obala 
maršala Tita broj 5 osniva Društvo s ograničenom odgovornošću. 
 

II 
 
 Društvo s ograničenom odgovornošću  će poslovati pod slijedećom TVRTKOM:  
 
 "PARENTIUM" društvo sa ograničenom odgovornošću za izgradnju Grada, d.o.o. 
Poreč. 
 
 Društvo može u pravnom prometu upotrebljavati i skraćenu oznaku tvrtke koja glasi: 
"PARENTIUM", d.o.o. Poreč. 
 

III 
 
 Sjedište "PARENTIUM" društva sa ograničenom odgovornošću za izgradnju Grada, 
d.o.o. Poreč ju u Poreču ulica Obala maršala Tita broj 21. 
 

IV 
 
 Predmet poslovanja "PARENTIUM" društva sa ograničenom odgovornošću za 
izgradnju Grada, d.o.o. Poreč (u nastavku teksta: Društvo) su slijedeće djelatnosti:  
 
45 GRAðEVINARSTVO 
 
45.1 Pripremni radovi 
45.11 Rušenje grañevinskih objekata i zemljani radovi 
45.12 Pokusno bušenje i sondiranje terena za gradnju 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 7  

45.2 Izgradnja kompletnih grañevinskih objekata ili njihovih dijelova 
45.22 Podizanje i pokrivanje krovnih konstrukcija 
45.23 Izgradnja autocesta i drugih prometnica, uzletišta u zračnim lukama i 
       sportskih objekata 
45.24 Izgradnja hidrograñevinskih objekata 
45.25  Ostali grañevinski radovi koji zahtijevaju specijalno izvoñenje ili opremu 
 
45.3 Instalacijski radovi 
45.31 Elektroinstalacijski radovi 
45.32 Izolacijski radovi 
45.33 Postavljanje instalacija za vodu, plin, grijanje, ventilaciju i hlañenje 
45.34 Ostali instalacijski radovi 
 
45.4 Završni grañevinski radovi 
45.41  Fasadni i štukaturni radovi 
45.42 Ugradnja stolarije 
45.43 Postavljanje podnih i zidnih obloga 
45.44 Soboslikarski i staklarski radovi 
45.45 Ostali završni radovi 
 
45.5 Iznajmljivanje strojeva i opreme za izgradnju ili rušenje, s rukovateljem 
 
51 TRGOVINA NA VELIKO I POSREDOVANJE I TRGOVINI, OSIM TRGOVINE 
 MOTORNIM VOZILIMA I MOTOCIKLIMA 
 
51.12 Posredovanje u trgovini gorivima, rudama, metalima i industrijskim  
 kemijskim proizvodima 
51.53 Trgovina na veliko drvom, grañevinskim materijalom i sanitarnom opremom 
51.62 Trgovina na veliko grañevinskim strojevima 
51.65 Trgovina na veliko ostalim strojevima za industriju, trgovinu, obrtništvo i plovidbu 
 
55 Ugostiteljstvo 
 
55.1 Hoteli 
55.11 Hoteli i moteli, s restoranom 
55.12 Hoteli i moteli bez restorana 
 
55.2 Kampovi i druge vrste smještaja za kraći boravak 
55.21 Omladinski hoteli i planinarski domovi 
55.22 Kampovi i kampirališta 
55.23 Ostali smještaj za kraći boravak, d.n. 
 
55.3 Restorani 
55.30 Restorani 
 
55.4 Barovi 
55.40 Barovi 
 
55.5 Kantine (menze) i opskrbljivanje pripremljenom hranom (catering) 
55.51 Kantine (menze) 
55.52 Opskrbljivanje pripremljenom hranom (catering) 
 
 FINANCIJSKO POSREDOVANJE 
 
65 Novčano posredovanje 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 8  

65.12 Ostalo novčano posredovanje 
 
65.22 Ostalo kreditno posredovanje 
65.23 Financijsko posredovanje, d.n. 
 
67 POMOĆNE DJELATNOSTI U FINANCIJSKOM POSREDOVANJU 
 
67.1 Pomoćne djelatnosti u financijskom posredovanju, osim osiguranja i 
 mirovinskih fondova 
67.13 Pomoćne djelatnosti u financijskom posredovanju, d.n. 
 
K POSLOVANJE NEKRETNINAMA, IZNAJMLJIVANJE I POSLOVNE USLUGE 
 
70 Poslovanje nekretninama 
 
70.1 Poslovanje vlastitim nekretninama 
70.11 Stvaranje novih nekretnina i prodaja nekretnina 
70.12 Kupnja i prodaja vlastitih nekretnina 
 
70.2 Iznajmljivanje vlastitih nekretnina 
70.20 Iznajmljivanje vlastitih nekretnina 
 
70.3 Poslovanje nekretninama, uz naplatu ili po ugovoru 
70.31 Agencije za promet nekretninama 
70.32 Upravljanje nekretninama, uz naplatu ili po ugovoru 
 
72 RAČUNALNE (KOMPJUTORSKE) I SRODNE AKTIVNOSTI 
 
72.3 Obrada podataka 
72.30 Obrada podataka 
 
72.4 Izrada baze podataka 
72.40 Izrada baze podataka 
 
74 OSTALE POSLOVNE DJELATNOSTI 
 
74.2 Arhitektonske i inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje 
74.20 Arhitektonske i inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje 
74.4 Promidžba (reklama i propaganda) 
74.40 Promidžba (reklama i propaganda) 
* Grañenje, projektiranje i stručni nadzor nad grañenjem, 
* Inžinjering, projektni menadžment i tehničke djelatnosti. 
 

V 
 
 Osnivački kapital Društva iznosi 36.000 Kn.  

 
VI 

 
 Društvo se osniva na neodreñeno vrijeme. 
 

VII 
 
 Voñenje poslova Društva će se obavljati putem Uprave Društva.  



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 9  

 Jedinog člana Uprave (direktora) imenuje se posebnom odlukom Osnivača - 
Gradskog vijeća Grada Poreča na temelju prijedloga Nadzornog odbora. 
 

VIII 
 
 Društvo ima Nadzorni Odbor od pet članova. 
 Za članove Nadzornog Odbora imenuje se: 
 
 1. Rodoljub Kosić - predsjednik, 
 2. Josip Maras - član, 
 3. Damir Hrvatin - član, 
 4. Ivica Mikulčić - član, 
 5. Edo Kos - član. 
 

Promjena predsjednika i članova Nadzornog odbora iz stavka 2. ovog članka može se 
izvršiti temeljem posebne odluke Osnivača - Gradskog vijeća Grada Poreča. 
 

IX 
 
 Zadužuje se direktor Društva da u roku od tri mjeseca po imenovanju učini sve 
potrebne radnje neopohodne za odvijanje poslovanja Društva i podnese prijavu za upis 
Društva u Trgovački registar nadležnog suda. 

 
X 

 
 Ovlašten je Gradonačelnik Grada Poreča da dade izjavu o osnivanju ovog Društva 
kod nadležnog Javnog bilježnika.  
 

XI 
 

 Gradonačelnik Grada Poreča ovlašten je da prilikom davanja izjave o osnivanju 
Društva može promjeniti tvrtku i direktora Društva. 

 
XII 

 
 Ova Odluka o osnivanju Društva stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u 
"Službenom glasniku Grada Poreča". 
 
 
Klasa: 011-01/01-01/16 
Ur. broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 01. 03. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 
 POTPREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 
Ivica Mikul čić, v.r. 

 
 
 
 
 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 10  

 
5. 

 
 Na temelju članka 40. Stauta Grada Poreča - Pročišeni tekst ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 2/98) i članka 7. stavka 1. Odluke o priznanjima Grada Poreča, Gradsko vijeće 
Grada Poreča na sjednici održanoj 01. ožujka 2001. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju Povjerenstva za utvrñivanje prijedloga za priznanja 

Grada Poreča 
 
 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom se imenuje Povjerenstvo za provoñenje postupka i utvrñivanje 
prijedloga za dodjelu priznanja Grada Poreča u vidu Povelje "30. april" i "Povelje počasnog 
grañanina Grada Poreča". 

 
Članak 2. 

 
 U Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke se imenuju: 
 

1. Gradonačelnik Grada Poreča - Rodoljub Kosić - predsjednik, 
2. Predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča - Josip Maras - član, 
3. Predstavnik većinske stranke zastupljene u Gradskom vijeću - Emilio Uljančić - 

član, 
4. Predstavnik oporbene stranke zastupljene u Gradskom Vijeću - Amorino Poropat - 

član, 
5. Predstavnik oporbene stranke zastupljene u Gradskom Vijeću - Arduino Matošević 

-član. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
 
Klasa: 011-01/01-01/20 
Ur.broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 01. 03. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 

 POTPREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA  

Ivica Mikul čić, v.r. 
 

 
 
 
 
 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 11  

6. 
 

 Na temelju članka 12. i 13. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” 
br. 54/94, 21/95, 48/95, 19/98 i 105/99), članka 40. Statuta Grada Poreča i članka 2. stavka 1. 
Odluke o kriterijima za davanje u zakup poljoprivrednog zemljišta (“Službeni glasnik Grada 
Poreča” br. 2/2000), Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj dana 01. ožujka 2001. 
godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju u zakup 

poljoprivrednog zemljišta 
 
I 
 

 Poljoprivredno zemljište koje nije obrañivano u prethodnom vegetativnom razdoblju, 
daje se u zakup radi njegova iskorištavanja u poljoprivredne svrhe. 
 

II 
 
 U zakup se daje sljedeće zemljište: 
 

KO K.Č. VLASNIK 
 

KLASA KULTURA POVRŠINA 
m2 

Nova Vas 1639/2 Državno vlasništvo 7 oranica 16.870 
Nova Vas 1639/2 Državno vlasništvo 7 vinograd 1.400 
Nova Vas 1590/19 Državno vlasništvo 3 pašnjak 279 
Fuškulin 21 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 4 oranica 14.000 
Fuškulin 21 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 1 pašnjak 4.258 
Fuškulin 6/13 Državno vlasništvo 4 oranica 4.155 
Žbandaj 688/5 Državno vlasništvo 5 oranica 2.187 
Žbandaj 688/5 Državno vlasništvo 4 vinograd 2.187 
Žbandaj 2028/1 Državno vlasništvo 7 oranica 6.218 
Nova Vas 1637 Državno vlasništvo 7 oranica 2.625 
Baderna 468 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 453 
Baderna 469/1 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 349 
Baderna 469/2 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 388 
Baderna 470/2 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 580 
Baderna 457 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 422 
Baderna 458/1 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 1482 
Baderna 460/2 Državno vlasništvo (Agrolaguna) 5 oranica 1244 
Baderna 33/3 Državno vlasništvo 4 pašnjak 740 
Baderna 33/4 Državno vlasništvo 4 pašnjak 2230 
Baderna 67 Državno vlasništvo 4 pašnjak 600 
Baderna 74/2 Državno vlasništvo 7 oranica 6208 
Baderna 74/2 Državno vlasništvo 2 pašnjak 6208 
Baderna 81/2 Državno vlasništvo 7 oranica 3600 
Baderna 81/3 Državno vlasništvo 6 oranica 1410 
Baderna 83/5 Državno vlasništvo 3 pašnjak 940 
Baderna 111/1 Državno vlasništvo 4 oranica 6000 
Baderna 111/2 Državno vlasništvo 4 oranica 1543 
Baderna 111/3 Državno vlasništvo 4 oranica 3479 
Baderna 135/4 Državno vlasništvo 4 oranica 3282 
Baderna 33/1 Državno vlasništvo 5 oranica 3320 
Baderna 33/2 Državno vlasništvo 6 oranica 6000 
Baderna 44/1 Državno vlasništvo 4 oranica 530 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 12  

KO K.Č. VLASNIK 
 

KLASA KULTURA POVRŠINA 
m2 

Baderna 44/2 Državno vlasništvo 4 oranica 450 
Baderna 46/1 Državno vlasništvo 4 oranica 820 
Baderna 46/2 Državno vlasništvo 4 oranica 520 
Baderna 46/3 Državno vlasništvo 4 oranica 1140 
Baderna 47/1 Državno vlasništvo 4 oranica 450 
Baderna 47/2 Državno vlasništvo 4 oranica 500 
Baderna 47/3 Državno vlasništvo 4 oranica 1120 
Baderna 51 Državno vlasništvo 4 oranica 390 
Baderna 53 Državno vlasništvo 4 oranica 400 
Baderna 54/1 Državno vlasništvo 4 oranica 2190 
Baderna 54/2 Državno vlasništvo 4 oranica 440 
Baderna 55 Držano vlasništvo 4 oranica 720 
Baderna 56 Dršavno vlasništvo 6 oranica 1300 
 

III 
 

 Poljoprivredno zemljište iz točke II. ove Odluke daje se u zakup na rok do 3 godine, s 
time da zakupodavatelj može ugovor o zakupu otkazati i prije ovog roka u slučaju donošenja 
propisa o povratu poljoprivrednog zemljišta i u slučaju raspisivanja javnog natječaja za 
prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države. 
 

IV 
 

Poljoprivredno zemljište iz točke II. ove Odluke daje se u zakup domaćoj fizičkoj ili 
pravnoj osobi koja je podnijela zahtjev za zakup. Najpovoljnijeg ponuñača Zaključkom 
utvrñuje Gradsko poglavarstvo Grada Poreča temeljem Odluke o kriterijima za davanje u 
zakup poljoprivrednog zemljišta (“Službeni glasnik Grada Poreča” br. 2/2000). 
 Temeljem zaključka iz stavka 1. ovog članka, Ugovor o zakupu sklapa i potpisuje 
Gradonačelnik Grada Poreča. 

V 
 

 Pozivaju se sve osobe koje su bespravno u posjedu nekretnina koje će se davati u 
zakup, da predaju posjed slobodan od osoba i stvari, odnosno da napuste zemljište koje 
koriste u roku 8 dana od dana objave ove Odluke na oglasnoj ploči Grada Poreča.  

 
VI 

 
 Protiv ove Odluke vlasnik, odnosno posjednik zemljišta može podnijeti prigovor u 
roku 8 dana od dana primitka Odluke. 
  

Prigovor se podnosi Gradskom vijeću Grada Poreča, koje o prigovoru odlučuje 
rješenjem. 

 
Klasa: 011-01/01-01/19 
Ur.broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 01. 03. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 
 
 

POTPREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

Ivica Mikul čić, v.r. 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 13  

7. 
 
 Na temelju članka 40. Statuta Grada Poreča -Pročišćeni tekst ("Službeni glasnik 
Grada Poreča" broj 2/98) Gradsko vijeće Grada Poreča na sjednici održanoj. 01. ožujka 2001. 
godine razmotrilo je prijedlog Gradskog poglavarstva, te donosi slijedeću 
 

 
O D L U K U 

 
o davanju suglasnosti na imenovanje člana Upravnog vijeća  

Doma za djecu, mladež i odrasle osobe sa celebralnom paralizom Pula 
 

Članak 1. 
 

Grad Poreč, kao suosnivač Doma za djecu, mladež i odrasle osobe sa celebralnom 
paralizom Pula, daje suglasnost na imenovanje Doris Mancini - Flego novim članom 
Upravnog vijeća Doma. 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 

Grada Poreča". 
 

Klasa: 011-01/01-01/23 
Ur.Broj: 2167/01-07-01-1 
Poreč, 01. 03. 2001. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA POREČA 
 
 

 POTPREDSJEDNIK 
 GRADSKOG VIJEĆA 
 Ivica Mikul čić, v.r. 

 
 
II Gradsko poglavarstvo 

 
1. 
 

 Na temelju članka 60. Statuta Grada Poreča – pročišćeni tekst (“Službeni glasnik 
Grada Poreča”, br. 2/98.) i Zaključka Gradskog vijeća Grada Poreča, klasa 011-01/01-01/7 i 
ur. broj 2167/01-07-01-1 od 1. veljače 2001. godine, Poglavarstvo Grada Poreča na sjednici 
održanoj 13. veljače 2001. godine, donijelo je slijedeću 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Stručnog tima 

za provedbu Programa “Peškera” 
 
 

1. Osniva se Stručni tim za provedbu Programa “Peškera” u Poreču (u daljnjem 
tekstu: Stručni tim) u slijedećem sastavu: 

1. Rodoljub Kosić, dipl.ing.el., Gradonačelnik Grada Poreča – voditelj, 
2. Josip Maras, oecc., Predsjednik Gradskog vijeća Grada Poreča – član, 
3. prof. dr. Boris Magaš, dipl. ing. arh. – član, 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 14  

4. Edi Bassanese, dipl. ing. arh. – član, 
5. Neven Staver, dipl. oecc. – član. 

 
2. Stručni tim može osnivati posebna tijela iz područja gospodarstva, te urbanizma i 

arhitekture, radi kvalitetnije razrade dijelova Programa. 
 
3. Za provedbu operativnih poslova Stručnog tima zadužuju se Odjeli Gradske uprave 

prema svojoj nadležnosti. 
 
4. Osnovi zadaci Stručnog tima su: 
- izrada prijedloga hodograma daljnjih aktivnosti na provedbi Programa “Peškera” 

sa rokovima izvršenja, 
- usklañivanje interesa vlasnika nekretnina na području “Peškera”, 
- izrada prijedloga detaljnog programa ureñenja područja “Peškera”, 
- praćenje, koordinacija i usmjeravanje izrade 

- studije gospodarske opravdanosti s varijantama i modelima provedbe, 
- detaljnog plana ureñenja, 

- utvrñivanje i drugih aktivnosti od značaja za provedbu Programa “Peškera”. 
 

5. Stručni tim se obavezuje da predloži hodogram daljnjih aktivnosti u roku od 30 
(trideset) dana. 

 
6. Sredstva za rad Stručnog tima osigurat će se iz Proračuna Grada Poreča i drugih 

namjenskih sredstava. 
 
7. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u “Službenom 

glasniku Grada Poreča”.  
 
 
Klasa: 350-01/01-01/1 
Ur. broj: 2167/01-08-01-2 
Poreč, 13. 02. 2001. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 

 PREDSJEDNIK  
GRADSKOG POGLAVARSTVA 

Rodoljub Kosić, v.r. 
 
 
2. 

 
 Na temelju članka 60. Statuta Grada Poreča – pročišćeni tekst (“Službeni glasnik 
Grada Poreča”, broj 2/98), Poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj 13. veljače 2001. 
godine donijelo je sljedeću  
 
 

O D L U K U 
 

o imenovanju Povjerenstva za izradu integralnog i dugoročnog  
Programa prevencije ovisnosti djece i mladeži za Grad Poreč 

 
1. Imenuje se Povjerenstvo za izradu integralnog i dugoročnog Programa prevencije 

ovisnosti djece i mladeži za Grad Poreč u sastavu: 
 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 15  

- Giuseppe Ghersinich, predsjednik  
- Dr. Boris Radolović, zamjenik predsjednika  
- Tihana Mikulčić, tajnik  
- Divna Radola, član 
- Luana Bratulić-Sorčić, član 
- Anamarija Barbić, član 
- Suzana Uzelac, član 
- Vesna Baranašić, član 
- Jasna Sloković, član 
- Dr. Nino Basanić, član 
- Dr. Ante Ivančić, član 
- Nataša Basanić-Ćuš, član 
- Goran Prodan, član 
- Magda Kalčić-Ivičić, član 
- predstavnik mladih, član 

 
2. Zadužuje se Povjerenstvo da utvrdi smjernice za izradu Programa do 1. ožujka 

2001. godine. 
 
3. Zadužuje se Povjerenstvo da odredi uži tim koji će sačiniti tekst Programa 

prevencije ovisnosti djece i mladeži do 1. travnja 2001. godine. 
 

4. Zadužuje se Povjerenstvo da predloži Poglavarstvu Grada Poreča končni tekst 
Programa do 15. travnja 2001. godine. 
 
Klasa: 550-01/01-01/1 
Ur. broj: 2167/01-08-01-2 
Poreč, 13. 02. 2001.   
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA  
Rodoljub Kosić, v.r. 

 
 

3. 
 

 Na temelju članka 60. Stauta Grada Poreča - Pročišeni tekst ("Službeni glasnik Grada 
Poreča" broj 2/98)  i članka 4. Odluke o uporabi grba i zastave Grada Poreča, Gradsko 
poglavarstvo Grada Poreča na sjednici održanoj 13. veljače 2001. godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju Komisije za obradu zahtjeva za dozvolu uporabe 

grba i zastave Grada Poreča 
 

Članak 1. 
 
 Ovom Odlukom se imenuje Komisija za obradu zahtjeva za dozvolu uporabe grba i 
zastave Grada Poreča, kao stalno radno tijelo, sa zadatkom da razmotri prispjeli zahtjev treće 
osobe koja traži od Grada suglasnost za uporabu grba ili zastave, te da po predmetnom 
pripremi prijedlog zaključka Gradskom poglavarstvu za prvu narednu sjednicu. 
 

 



Broj: 1/2001.            “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA           Strana 16  

Članak 2. 
 

 U Komisiju iz članka 1. ove Odluke se imenuju: 
 

1. Božo Jelovac - predsjednik, 
2. Danilo Sredanović - član, 
3. Damir Hrvatin - član. 

  
Članak 3. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u "Službenom glasniku 
Grada Poreča". 
 
 
Klasa: 023-01/01-01/1 
Ur.broj: 2167/01-08-01-1 
Poreč, 13. 02. 2001. 
 

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PORE ČA 
 
 PREDSJEDNIK 

GRADSKOG POGLAVARSTVA  
Rodoljub Kosić, v.r. 

 
 

 
ODGOVORNI UREDNIK 
 
 

Nakon izvršenog usporeñivanja uočena je pogreška u “Službenom glasniku Grada 
Poreča” broj 7/2000. od 31. studenog 2000. godine, te sa daje 

 
 

I S P R A V A K 
 
 

 U “Službenom glasniku Grada Poreča” broj 7/2000. mijenja se mjesec u datumu 
objave na način da se umjesto “studenog” stavlja “prosinac”. 
 
 
Klasa: 030-01/01-01/2 
Ur. Broj: 2167/01-01-10-1 
Poreč, 20. 03. 2001. 
 
 Odgovorni urednik 

Danilo Sredanović, dipl. iur. 
 


